
Tarifa 1 - R1
Cargo Fijo $/mes 1.740,82

Cargo Variable $/kWh 27,0173

Tarifa 1 - R2
Cargo Fijo 151-325 $/mes 4.535,71

Cargo Variable 151-300 $/kWh 39,2690

Cargo Variable 300-325 $/kWh 39,2690

Cargo Fijo 326-400

   Primer Tramo 350 $/mes 5.692,41

   Segundo Tramo Excedente 350 $/mes 7.528,80

Cargo Variable 326-350 o siguientes 50 $/kWh 39,9291

Cargo Variable 351-400 (excedente) $/kWh 90,4184

Cargo Fijo 401-450

   Primer Tramo 350 $/mes 7.721,09

   Segundo Tramo Excedente 350 $/mes 9.557,48

Cargo Variable (siguientes 50) $/kWh 42,1969

Cargo Variable 401-450 (excedente) $/kWh 92,6862

Cargo Fijo 451-500

   Primer Tramo 350 $/mes 9.197,28

   Segundo Tramo Excedente 350 $/mes 11.033,67

Cargo Variable (siguientes 50) $/kWh 43,4506

Cargo Variable 451-500 (excedente) $/kWh 93,9399

Cargo Fijo 501-600

   Primer Tramo 350 $/mes 15.353,92

   Segundo Tramo Excedente 350 $/mes 17.190,31

Cargo Variable (siguientes 50) $/kWh 48,7115

Cargo Variable 501-600 (excedente) $/kWh 99,2008

Cargo Fijo 601-700

   Primer Tramo 350 $/mes 21.082,72

   Segundo Tramo Excedente 350 $/mes 22.919,11

Cargo Variable (siguientes 50) $/kWh 52,6640

Cargo Variable 601-700 (excedente) $/kWh 103,1533

Cargo Fijo 701-1400

   Primer Tramo 350 $/mes 30.257,30

   Segundo Tramo Excedente 350 $/mes 32.093,68

Cargo Variable (siguientes 50) $/kWh 55,1486

Cargo Variable 701-1400 (excedente) $/kWh 105,6379

Cargo Fijo +1400

   Primer Tramo 350 $/mes 36.300,74

   Segundo Tramo Excedente 350 $/mes 38.137,13

Cargo Variable (siguientes 50) $/kWh 55,6630

Cargo Variable +1400 (excedente) $/kWh 106,1523

Tarifa 4 - Residencial
Cargo Fijo 0-325 $/mes 7.133,36

Cargo Variable 0-150 $/kWh 24,3899

Cargo Variable 151-300 $/kWh 29,8475

Cargo Variable 301-325 $/kWh 29,8475

Cargo Fijo 326-500

   Primer Tramo 350 $/mes 12.521,4500

   Segundo Tramo Excedente 350 $/mes 14.158,6900

Cargo Variable 326-350 o siguientes 50 $/kWh 32,9544

Cargo Variable 351-500 o resto $/kWh 78,5648

Cargo Fijo 501-700

   Primer Tramo 350 $/mes 23.354,67

   Segundo Tramo Excedente 350 $/mes 24.991,91

Cargo Variable (siguientes 50) $/kWh 37,2550

Cargo Variable 501-700 (excedente) $/kWh 82,8654

Cargo Fijo +700

   Primer Tramo 350 $/mes 33.051,27

   Segundo Tramo Excedente 350 $/mes 34.688,51

Cargo Variable (siguientes 50) $/kWh 37,8761

Cargo Variable +700 (excedente) $/kWh 83,4865

TABLA DE PERDIDAS DE TRANSFORMACION CLIENTES RURALES
  5 KVA monofásico kWh/mes 27

  10 KVA monofásico kWh/mes 43

  15 KVA monofásico kWh/mes 52

  16 KVA monofásico kWh/mes 57

  10 KVA trifásico kWh/mes 70

  15 KVA trifásico kWh/mes 86

  16 KVA trifásico kWh/mes 91

  20 KVA trifásico kWh/mes 108

  25 KVA trifásico kWh/mes 124

  30 KVA trifásico kWh/mes 136

  40 KVA trifásico kWh/mes 166

  50 KVA trifásico kWh/mes 186

  63 KVA trifásico kWh/mes 216

100 KVA trifásico kWh/mes 251

ANEXO 22
CUADRO TARIFARIO DE REFERENCIA ÁREA RÍO DE LA PLATA

TARIFA APLICABLE A DEMANDA RESIDENCIAL CATEGORIZADA COMO TARIFA SOCIAL NO PERTENECIENTE A ZONA FRÍA - TS GRUPO 1
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Tarifas otros prestadores

Tarifa 3 - BT  Otros prestadores (Residencial <= 350 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/kW-mes 7.989,25

Cargo Pot. F. Pico $/kW-mes 5.911,73

Cargo Variable Pico $/kWh 26,7808

Cargo Variable Resto $/kWh 26,0882

Cargo Variable Valle $/kWh 25,6911

Tarifa 3 - MT  Otros prestadores (Residencial <= 350 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/kW-mes 6.075,12

Cargo Pot. F. Pico $/kW-mes 4.396,38

Cargo Variable Pico $/kWh 24,1928

Cargo Variable Resto $/kWh 23,5672

Cargo Variable Valle $/kWh 23,2084

Tarifa 3 - AT  Otros prestadores (Residencial <= 350 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/kW-mes 2.019,82

Cargo Pot. F. Pico $/kW-mes 1.112,41

Cargo Variable Pico $/kWh 23,2615

Cargo Variable Resto $/kWh 22,6599

Cargo Variable Valle $/kWh 22,3149

Tarifa 3 - BT  Otros prestadores (Residencial excedente > 350 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/kW-mes 9.981,31

Cargo Pot. F. Pico $/kW-mes 5.911,73

Cargo Variable Pico $/kWh 77,2550

Cargo Variable Resto $/kWh 74,7885

Cargo Variable Valle $/kWh 73,3742

Tarifa 3 - MT  Otros prestadores (Residencial excedente > 350 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/kW-mes 7.851,16

Cargo Pot. F. Pico $/kW-mes 4.396,38

Cargo Variable Pico $/kWh 69,7895

Cargo Variable Resto $/kWh 67,5613

Cargo Variable Valle $/kWh 66,2837

Tarifa 3 - AT  Otros prestadores (Residencial excedente > 350 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/kW-mes 3.719,56

Cargo Pot. F. Pico $/kW-mes 1.112,41

Cargo Variable Pico $/kWh 67,1027

Cargo Variable Resto $/kWh 64,9603

Cargo Variable Valle $/kWh 63,7319

Tarifa 3 - BT  Otros prestadores (T4R <= 350 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/kW-mes 7.989,25

Cargo Pot. F. Pico $/kW-mes 5.911,73

Cargo Variable Pico $/kWh 26,7808

Cargo Variable Resto $/kWh 26,0882

Cargo Variable Valle $/kWh 25,6911

Tarifa 3 - MT  Otros prestadores (T4R <= 350 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/kW-mes 6.075,12

Cargo Pot. F. Pico $/kW-mes 4.396,38

Cargo Variable Pico $/kWh 24,1928

Cargo Variable Resto $/kWh 23,5672

Cargo Variable Valle $/kWh 23,2084

Tarifa 3 - AT  Otros prestadores (T4R <= 350 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/kW-mes 2.019,82

Cargo Pot. F. Pico $/kW-mes 1.112,41

Cargo Variable Pico $/kWh 23,2615

Cargo Variable Resto $/kWh 22,6599

Cargo Variable Valle $/kWh 22,3149

Tarifa 3 - BT  Otros prestadores (T4R excedente > 350 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/kW-mes 9.981,31

Cargo Pot. F. Pico $/kW-mes 5.911,73

Cargo Variable Pico $/kWh 77,2550

Cargo Variable Resto $/kWh 74,7885

Cargo Variable Valle $/kWh 73,3742

Tarifa 3 - MT  Otros prestadores (T4R excedente > 350 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/kW-mes 7.851,16

Cargo Pot. F. Pico $/kW-mes 4.396,38

Cargo Variable Pico $/kWh 69,7895

Cargo Variable Resto $/kWh 67,5613

Cargo Variable Valle $/kWh 66,2837

Tarifa 3 - AT  Otros prestadores (T4R excedente > 350 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/kW-mes 3.719,56

Cargo Pot. F. Pico $/kW-mes 1.112,41

Cargo Variable Pico $/kWh 67,1027

Cargo Variable Resto $/kWh 64,9603

Cargo Variable Valle $/kWh 63,7319
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Tarifas Servicio de Peaje

Tarifa 5 - BT  Otros prestadores (Residencial <= 350 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/MW-mes 7.344.939,70

Cargo Pot. F. Pico $/MW-mes 5.911.726,61

Cargo Variable Pico $/MWh 4.152,9200

Cargo Variable Resto $/MWh 4.045,5200

Cargo Variable Valle $/MWh 3.983,9300

Tarifa 5 - MT  Otros prestadores (Residencial <= 350 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/MW-mes 5.430.817,03

Cargo Pot. F. Pico $/MW-mes 4.396.378,31

Cargo Variable Pico $/MWh 1.564,9700

Cargo Variable Resto $/MWh 1.524,4900

Cargo Variable Valle $/MWh 1.501,2900

Tarifa 5 - AT  Otros prestadores (Residencial <= 350 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/MW-mes 1.375.517,14

Cargo Pot. F. Pico $/MW-mes 1.112.410,54

Cargo Variable Pico $/MWh 633,5800

Cargo Variable Resto $/MWh 617,2000

Cargo Variable Valle $/MWh 607,8000

Tarifa 5 - BT  Otros prestadores (Residencial excedente > 350 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/MW-mes 7.686.774,45

Cargo Pot. F. Pico $/MW-mes 5.911.726,61

Cargo Variable Pico $/MWh 11.979,9900

Cargo Variable Resto $/MWh 11.597,5100

Cargo Variable Valle $/MWh 11.378,1900

Tarifa 5 - MT  Otros prestadores (Residencial excedente > 350 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/MW-mes 5.556.622,28

Cargo Pot. F. Pico $/MW-mes 4.396.378,31

Cargo Variable Pico $/MWh 4.514,4800

Cargo Variable Resto $/MWh 4.370,3500

Cargo Variable Valle $/MWh 4.287,7000

Tarifa 5 - AT  Otros prestadores (Residencial excedente > 350 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/MW-mes 1.425.023,98

Cargo Pot. F. Pico $/MW-mes 1.112.410,54

Cargo Variable Pico $/MWh 1.827,7000

Cargo Variable Resto $/MWh 1.769,3500

Cargo Variable Valle $/MWh 1.735,8900

Tarifa 5 - BT  Otros prestadores (T4R <= 350 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/MW-mes 7.344.939,70

Cargo Pot. F. Pico $/MW-mes 5.911.726,61

Cargo Variable Pico $/MWh 4.152,9200

Cargo Variable Resto $/MWh 4.045,5200

Cargo Variable Valle $/MWh 3.983,9300

Tarifa 5 - MT  Otros prestadores (T4R <= 350 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico 5.430.817,03

Cargo Pot. F. Pico $/MW-mes 4.396.378,31

Cargo Variable Pico $/MW-mes 1.564,9700

Cargo Variable Resto $/MWh 1.524,4900

Cargo Variable Valle $/MWh 1.501,2900

$/MWh

Tarifa 5 - AT  Otros prestadores (T4R <= 350 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/MW-mes 1.375.517,14

Cargo Pot. F. Pico $/MW-mes 1.112.410,54

Cargo Variable Pico $/MWh 633,5800

Cargo Variable Resto $/MWh 617,2000

Cargo Variable Valle $/MWh 607,8000

Tarifa 5 - BT  Otros prestadores (T4R excedente > 350 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/MW-mes 7.686.774,45

Cargo Pot. F. Pico $/MW-mes 5.911.726,61

Cargo Variable Pico $/MWh 11.979,9900

Cargo Variable Resto $/MWh 11.597,5100

Cargo Variable Valle $/MWh 11.378,1900

Tarifa 5 - MT  Otros prestadores (T4R excedente > 350 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/MW-mes 5.556.622,28

Cargo Pot. F. Pico $/MW-mes 4.396.378,31

Cargo Variable Pico $/MWh 4.514,4800

Cargo Variable Resto $/MWh 4.370,3500

Cargo Variable Valle $/MWh 4.287,7000

Tarifa 5 - AT  Otros prestadores (T4R excedente > 350 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/MW-mes 1.425.023,98

Cargo Pot. F. Pico $/MW-mes 1.112.410,54

Cargo Variable Pico $/MWh 1.827,7000

Cargo Variable Resto $/MWh 1.769,3500

Cargo Variable Valle $/MWh 1.735,8900
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BONIFICACIÓN APLICABLE A DEMANDA RESIDENCIAL CATEGORIZADA COMO TARIFA SOCIAL GRUPO 1

Tarifa 1 - R1
Bonificación 0-150 $/mes 1.000

Tarifa 1 - R2
Bonificación 151-200 $/mes 4.400

Bonificación 201-325 $/mes 5.000

Bonificación 326-350 $/mes 5.000

Bonificación 351-400 $/mes 5.000

Bonificación 401-450 $/mes 5.500

Bonificación 451-500 $/mes 5.500

Bonificación 501-600 $/mes 14.500

Bonificación 601-700 $/mes 14.500

Bonificación 701-1400 $/mes 14.500

Bonificación +1400 $/mes 14.500

Tarifa 4 - Residencial
Bonificación 0-150 $/mes 1.000

Bonificación 151-200 $/mes 4.400

Bonificación 201-325 $/mes 5.000

Bonificación 326-350 $/mes 5.000

Bonificación 351-500 $/mes 5.500

Bonificación 501-700 $/mes 14.500

Bonificación +700 $/mes 14.500
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